ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
RESUMEN ESTADISTICO
INDICADORES EDUCATIVOS

Primaria 2,047 . X 46,330

Secundaria 19,064 18.4 10,935 10.6 7,263 6.8 29,093 90.6 80.1

Media superior 21,954 34.5 10,762 16.9 10,051 14.3 17,801 91.4 67.0
Profesional medio 805 26.2 367 12.0 375 11.6 807 88.9 67.9
Bachillerato 21,149 34.9 10,395 17.2 9,676 14.5 16,994 91.5 67.0

Nota: En primaria no hay periodo de regularizacién



Indicadores en el estado, desglose por nivel
sostenimiento y servicio

ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
RESUMEN DE INDICADORES

Primaria

Amealco

Pinal de Amoles
Arroyo Seco
Cadereyta de Montes
Colén

Corregidora

Ezequiel Montes
Huimilpan

Jalpan de Serra
Landa de Matamoros
El Marqués

Pedro Escobedo
Pefiamiller
Querétaro

San Joaquin

San Juan del Rio
Tequisquiapan
Toliman

2,047
54
28
11

152
130
108
24
82
45
21
194
48
151
736

92
54
115

0.8
0.6
0.6
0.6
15
14
0.6
0.4
15
1.2
0.7
11
0.5
5.6
0.7
0.1
0.3
0.6
2.9

33
197
117

94
15
-396

96
42
60
-431

0.0
2.0
24
0.2
0.9
0.2
24
0.0
dlot/
11
2.0
-2.4
0.6
1.6
0.1
0.9
-0.2
-0.3
1.8

46,330
1,818
891
370
1,900
1,641
2,954
990
1,033
715
566
3,199
1,531
484
19,362
258
6,173
1,717
728

99.8
98.5
99.3
99.2
99.5
99.9
101.3
99.6
99.6
98.2
98.6
100.6
99.8
100.2
99.8
99.6
99.6
99.5
98.6

97.7
93.7
94.2
94.4
94.6
93.6

106.8
93.8
92.4
91.5
92.8

114.7

102.9
92.7
96.3
97.7
97.5
96.4
93.8

Indicadores en el estado, desglose por nivel

sostenimiento y servicio

Primaria

Total federal transferido
General
Indigena

Conafe

General estatal

General particular

2,047
1,680
1,590

90

303

63

0.8
0.8
0.8
1.4
10.0
0.1

0.2

33
293
218

75

138

-397

0.0
0.1
0.1
1.2

4.5

1.0

46,330
39,485
38,332
1,153
555
161

6,129

99.8
99.5
99.6
97.7
113.0
99.4

100.2

97.7
98.2
98.5
87.5
94.1
88.5

95.2




Indicadores en el estado, desglose por nivel
sostenimiento y servicio

ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013

RESUMEN DE INDICADORES

Indicadores en el estado, desglose por nivel

sostenimiento y servicio

Secundaria
Amealco

Pinal de Amoles
Arroyo Seco
Cadereyta de Montes
Colén

Corregidora

Ezequiel Montes
Huimilpan

Jalpan de Serra
Landa de Matamoros
El Marqués

Pedro Escobedo
Pefiamiller
Querétaro

San Joaquin

San Juan del Rio
Tequisquiapan
Toliman

19,064
717
161
157
574
607

1,277
318
165
228
109

1,091
597

89
9,981
48

2,383
377
185

18.4
18.8
8.0
18.8
15.4
19.7
211
14.9
8.1
14.0
7.4
19.1
16.4
8.1
218
6.8
16.8
9.5
11.5

7,263
245
216

57
316
223
253
140
137
186

71
488
232

58

3,577

41
757
186

80

6.8
6.3
10.0
6.6
8.2
7.0
4.1
6.3
6.5
10.7
4.7
8.1
6.1
5.1
7.5
5.6
5.2
4.5
4.8

29,093
1,131
573
235
979
856
1,639
577
594
441
449
1,559
1,043
310
12,753
197
4,102
1,175
480

90.6
93.4
88.6
96.7
90.1
91.9
92.1
92.2
93.7
82.6
96.8
89.6
91.6
96.0
89.1
95.6
91.2
94.0
95.4

80.1
81.2
77.5
83.9
82.5
80.8
85.1
79.8
80.9
735
83.3
76.5
80.2
83.8
77.8
82.4
84.7
84.4
82.1

Secundaria
Total federal transferido
General
Total técnicas
Industrial
Agropecuaria
Forestal
Telesecundaria

Telesecundaria otra sria.

Conafe

General federal

General estatal

General particular

19,064
17,172
8,193
6,253
5,050
1,175
28
2,726

14

40

1,822

18.4
195
21.1
25.1
275
18.6
10.7
11.3

18.9

2.0

6.2

16.9

12.6

7,263
7,037
3,086
2,471
1,919
538
14
1,480

62

159

6.8
7.7
7.7
9.4
9.9
8.1
5.1
5.9

8.3

0.0

25

11

29,093
24,470
10,609
6,668
4,800
1,778
90
7,193

167

48

69

4,331

90.6
89.6
88.1
86.7
85.2
90.6
97.8
94.9

88.9

92.8

100.0

100.0

96.2

80.1
77.6
76.8
733
71.9
76.8
85.7
83.3

57.1

88.4

94.1

98.6

96.7

Nota: Los reprobados de secundaria no centemplan regularizados




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
RESUMEN DE INDICADORES

Indicadores en el estado, desglose por nivel Indicadores en el estado, desglose por nivel
sostenimiento y servicio sostenimiento y servicio

Media superior o 10,051 o 17,801 : d Media superior . 10,051 . 17,801

Profesional Medio

Profesional medio
AMEALCO DE BONFIL
EL MARQUES
QUERETARO

SAN JUAN DEL RIiO

Estatal
Particular 23 9.2 -37 -16.6 82| 170.8 59.0

Bachillerato d Bachillerato 14.5 16,994

Amealco 414 31.7 263 17.3 371| 88.38 64.5 General 15,407 33.9 6,565 13.1| 12,869 90.8 67.4
Pinal de Amoles 189 24.1 127 14.6 209| 95.9 64.1 Total de arte 26 16.1 23 13.0 46| 93.9 73.0
Arroyo Seco 159 26.0 36 5.7 160| 96.4 85.6 Federal 22 175 13 9.6 40| 95.2 83.3
Cadereyta de Montes 302 15.8 210 10.3 547 92.2 79.2 Estatal 4 11.4 10 23.8 6/ 85.7 40.0
Colén 320| 413 209 235 151 62.1 37.3 Total COBAQ 10,177 37.1 4,967 16.0 7,531| 89.5 63.5
Corregidora 2,729 41.3 1,063 15.1 1,719 86.1 63.2 Colegio de bachillerg 9,329 39.2 4,528 16.7 6,471 88.8 62.1
Huimilpan 395 26.8 188 11.8 403| 96.0 76.2 EMSAD 847 235 437 11.3 1,060| 93.6 733
Ezequiel Montes 124 26.4 45 8.6 167| 117.6 95.4 Videobabhillerato 1 3.7 2 6.9

Jalpan de Serra 292 31.7 92 95 265| 93.0 74.2 Auténomo 2,254 38.9 640 104 1,868| 87.7 66.1
Landa de Matamoros 197 23.3 96 10.7 212 97.2 76.3 Particular 2,950 24.5 935 7.3 3,424 95.9 78.9
El Marqués 1,054 40.6 514 17.3 755| 88.3 62.3 Tecnolégico 5,742 38.0 3,111 18.6 4,125| 93.7 65.6
Pedro Escobedo 543 38.1 266 16.4 413 92.8 61.5 Total federal 3,465 43.0 1,584 18.6 2,364 96.5 73.1
Pefiamiller 140 26.2 100 16.8 154 91.7 66.7 CBTIS - CETIS 3,144 42.7 1,349 17.6 2,231| 100.1 78.5
Querétaro 10,837 38.2 4,771 15.0 7,760| 88.1 62.9 CBTA 321 46.3 235 27.9 133| 59.6 34.0
San Joaquin 88 18.2 37 7.2 115 975 71.4 CECYTEQ estatal 1,513 33.8 725 144 1,165| 945 66.0
San Juan del Rio 2,259 28.0 1,246 14.3 2,663| 108.3 81.7 Particular 764 29.6 802 25.6 596| 82.8 46.2
Tequisquiapan 808 34.4 260 104 664| 93.4 75.5

Toliman 299 29.5 153 14.0 266| 87.5 71.1

Nota: Los reprobados de media superior no centemplan regularizados



ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013

RESUMEN
Indicadores Adicionales
TRANSICION
Primaria 100.5 99.5 99.8 99.5 99.0
Secundaria 94.4 92.6
Media superior 82.6 87.0
Profesional medio 75.7 87.2
Bachillerato 82.9 87.0
ABSORCION
Secundaria 40,164 39,471 98.3
Media superior 27,949 28,216 101.0
Profesional medio 27,949 1,310 4.7
Bachillerato 27,949 26,906 96.3
* Superior 15,850 13,185 83.2
* Licienciatura y técnico superior escolarizados
COBERTURA COBERTURA
Rangos de edad nuevos Rangos de edad tradicionales
Matricula Poblacién * %
Preescolar 85,698 95,018 90.2 85,698 95,018 90.2
Primaria 253,894 198,657 127.8 253,894 235,424 107.8
Secundaria 107,321 108,536 98.9 107,321 107,423 99.9
Media superior 70,076 106,842 65.6 70,076 106,630 65.7
Profesional medio 3,237 106,842 3.0 3,237 106,630 3.0
Bachillerato 66,839 106,842 62.6 66,839 106,630 62.7
** Superior 52,666 175,037 30.1 52,666 173,461 30.4

* Proyecciones de poblacién a mitad de afio, CONAPO 2007
** | icienciatura y técnico superior escolarizado

RANGOS DE EDAD NUEVOS RANGOS DE EDAD TRADICIONALES
Preescolar: Poblacion de 3, 4y 5 afios Preescolar: Poblacion de 3, 4y 5 afios
Primaria: Poblacién de 6 all afios Primaria: Poblacién de 6 al2 afios
Secundaria: Poblacion de 12 a 14 afios Secundaria: Poblacién de 13 a 15 afios
Media superior: Poblacién de 15 al7 afios Media superior: Poblacién de 16 al8 afios

Superior: Poblacién de 18 a 22 afios Superior: Poblacién de 19 a 23 afios
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